СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

79 сессия

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2010г.                                                                                                №     79/571

Ставрово
О внесении изменений

в решение Совета народных
депутатов поселка Ставрово
от 24.05.2006г. № 12/82
«Об утверждении положения

о порядке осуществления

муниципального земельного

контроля в поселке Ставрово

Владимирской области»
 Рассмотрев предложение Главы поселка Ставрово по внесению изменений в Положение о порядке осуществления муниципального земельного контроля в поселке Ставрово Владимирской области, утвержденное решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 24.05.2006г. № 12/82, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово,
Совет народных депутатов поселка Ставрово р е ш и л:

1.Внести в приложение к решению  Совета народных депутатов поселка Ставрово, утвержденное решением Совета народных депутатов поселка Ставрово от 24 мая 2006 года № 12/82 «Об утверждении положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля в поселке Ставрово Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 изложить в следующей редакции:
«1.Общие положения

1.1. Муниципальный земельный контроль - система контроля за использованием земель на территории поселка собственниками, владельцами, пользователями и арендаторами земельных участков (в дальнейшем - субъекты земельных отношений).

1.2. Муниципальный земельный контроль на территории поселка Ставрово, осуществляет администрация поселка Ставрово.
Муниципальный земельный контроль в поселке Ставрово осуществляется работниками администрации, на которых возложены функции муниципального земельного контроля в соответствии с распоряжением главы поселка, являются муниципальными инспекторами (далее – муниципальный инспектор).
1.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется во взаимодействии с Уполномоченными органами, определенными соглашением о взаимодействии между органом, осуществляющим муниципальный земельный контроль, и органами, осуществляющими государственный земельный контроль.

1.4. Порядок осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования поселок Ставрово устанавливается административным регламентом, утвержденным постановлением Главы поселка Ставрово».

1.2. Слова «должностные лица» заменить словами «муниципальные инспекторы» по тексту в соответствующих падежах.
2. Опубликовать данное решение в информационно-публицистическом листке  “Вести Ставрово”.
Глава поселка Ставрово                                                                              А.Н.Трухин